24.05.2021г.							128-п

О внесении изменений в Постановление
администрации Балашовского муниципального
района от «22» января 2021 года № 16-п «Об
утверждении муниципальной программы
«Благоустройство муниципального образования
город Балашов на 2021-2023 годах»

В соответствии со статьями 83, 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление администрации Балашовского муниципального района от «16» января 2021 года № 16 - п Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования город Балашов в 2021-2023 годах» следующие изменения:

- приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно Приложению.
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального района М.И. Захарова.

Глава Балашовского
муниципального района                                                           П.М. Петраков

Приложение
к постановлению администрации Балашовского  муниципального района
от «24»   ___05__ 2021 г. № _128-п

Муниципальная программа
 «Благоустройство муниципального образования город Балашов в 2021-2023 годах»

[bookmark: _GoBack]

Балашов 2021 г.
Паспорт муниципальной программы
«Благоустройство муниципального образования город Балашов
в 2021-2023 годах»
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Развитие муниципального образования город Балашов в 2021-2023 годах» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Балашовского муниципального района

	Основные разработчики Программы
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Балашовского муниципального района

	Цели и задачи Программы
	Цель Программы – развитие муниципального образования город Балашов в реализации полномочий, определенных законодательством, повышении качества и эффективности административно-управленческих процессов, содействие созданию комфортных условий проживания граждан.
Задачи Программы:
-    решение вопросов местного значения, в том числе путем укрепления материально-технической базы муниципального образования город Балашов;
- содействие в развитии территориальных и организационных основ муниципального образования город Балашов.

	Целевые индикаторы
	Повышение качества благоустройства мест общего пользования на 10 %

	Сроки и этапы  реализации программы
	2021-2023 г.г.

	Перечень основных мероприятий
	Социально-экономические, производственные и организационно-хозяйственные мероприятия.

	Исполнители основных мероприятий
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Балашовского муниципального района, организации, предприятия и учреждения, выигравшие торги на определение подрядчика, по реализации программных мероприятий муниципальной программы

	Объемы и источники финансового обеспечения
	Общий объем финансирование мероприятий Программы, осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования город Балашов на 2021-2023 г.г.  в сумме 9 481,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация мероприятий Программы в 2021-2023 годах позволит повысить уровень качества благоустройства мест общего пользования (на 10 %);
Повышение качества жизни населения; (на 20 %);

	Система организации контроля над исполнением Программы
	Контроль над исполнением Программы осуществляет администрация Балашовского муниципального района, Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Балашовского муниципального района

	Показатели эффективности расходования бюджетных средств

Достижения 100% соответствия целевым индикаторам в итоговом значении.

Приложение
к постановлению администрации Балашовского  муниципального района
от «  »   ______ 2021 г. № _

П Е Р Е Ч Е Н Ь
программных мероприятий по благоустройству муниципального образования город Балашов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.р.
	Главный распорядитель
	Источник финансирования

	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1.
	Парковый пылесос
	162,0
	277,6
	283,6
	Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	2.
	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за исключением инициативных платежей (проект Благоустройство сквера по ул.Карла Маркса от ул. 167 Стрелковой дивизии до ул. Софинского МО г.Балашов)
	500,0
	519,0
	537,8
	Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	3.
	Приобретение хозяйственного инвентарь
	488,0
	249,1
	258,0
	Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	4.
	Приобретение цветов
	180,0
	373,0
	386,4
	Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	5.
	Приобретение цистерны прицепной поливочной с насосом
	400,0
	477,1
	494,3
	Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	6.
	Рекультивация несанкционированных свалок
	400,0
	315,2
	330,1
	Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	7.
	Оказание услуг по отлову, содержанию и регулированию численности безнадзорных, бродячих домашних животных без владельцев
	500,0
	519,0
	537,8

Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	8.
	Оборудование контейнерных площадок для сбора ТКО
	250,0
	0
	0
	Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	9.
	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, в части инициативных платежей граждан (проект Благоустройство сквера по ул.Карла Маркса от ул. 167 Стрелковой дивизии до ул. Софинского МО г.Балашов)
	300,0
	0
	0

Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	10.
	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (проект Благоустройство сквера по ул.Карла Маркса от ул. 167 Стрелковой дивизии до ул. Софинского МО г.Балашов)

743,9

0

0

Комитет ЖКХ БМР
	МО г. Балашов

	11.
	Итого:
	3923,9
	2730,0
	2828,0

Первый заместитель глава
администрации Балашовского
муниципального района	            М.И.Захаров

                                    Пояснительная   записка

        Комитета по ЖКХ по финансированию мероприятий в рамках программы «Благоустройство муниципального образования город Балашов в 2021-2023 годах

Мероприятия:
- озеленение муниципального образования  г. Балашов;
- рекультивация  несанкционированных  свалок;
- организация и содержание мест захоронения;
- благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов;
- благоустройство наиболее посещаемых  муниципальных территорий общего пользования;
- прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования.
Объем финансирования:
  2021 год – 2630,0 тыс. руб.;
  2022 год – 2730,0 тыс. руб.;
  2023 год – 2828,0 тыс. руб.

    Председатель  комитета
    по ЖКХ администрации БМР                                                     Н.Н.Несмеянов

    Исп. А.В.Орлов